АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.09.2020 № 2344

Об организации вывоза и складирования снега

в зимний период 2020-2021 года

 В соответствии с законом Московской области от 30.12.2014 №191/2014-ОЗ

«О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в

Московской области», в целях своевременной уборки автомобильных дорог общего

пользования на территории городского округа Шатура и содержания их в

нормативном состоянии в зимний период 2020-2021 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места складирования снега на территории городского округа

Шатура (площадки для приема и временного складирования снега в зимний период

2020-2021 года), расположенные по адресам:

1) г. Шатура, ул. Дача Винтера, в 20 метрах северо-западнее земельного

участка с кадастровым номером 50:25:0000000:27723 площадью 2000 кв.м.;

2) п. Радовицкий, в 2000 метрах южнее земельного участка с кадастровым

номером 50:25:0000000:355 площадью 2000 кв.м.;

3) д. Горяновская, в 700 метрах южнее земельного участка с кадастровым

номером 50:25:0000000:27471 площадью 500 кв.м.;

4) с. Пышлицы, в 1000 метрах северо-восточнее земельного участка с

кадастровым номером 50:25:0000000:24566 площадью 500 кв.м.;

5) п. санатория «Озеро Белое», в 150 метрах западнее стадиона с кадастровым

номером 50:25:0000000:28865 площадью 500 кв.м.;

6) с. Пустоша, в 800 метрах западнее земельного участка с кадастровым

номером 50:25:0040306:2 площадью 200 кв.м.;

7) с. Дмитровский Погост, в 300 метрах северо-западнее земельного участка с

кадастровым номером 50:25:0090123:108 площадью 10000 кв.м.;

8) с. Середниково, в 100 м восточнее земельного участка с кадастровым

номером 50:25:0100104:542 площадью 2500 кв.м.;

9) п. Мишеронский, в 250 метрах южнее земельного участка с кадастровым

номером 50:25:0020203:87 площадью 3000 кв.м.;

10) п. Бакшеево, территория в 200 метрах западнее земельного участка с

кадастровым номером 50:25:0020302 площадью 3000 кв.м.

2. Разрешить управляющим компаниям и подрядным организациям,

заключившим контракты на содержание автомобильных дорог, внутриквартальных

проездов и дворовых территорий вывоз и складирование снега в зимний период

2020-2021 года на площадки согласно пункта 1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать ОАО «Шатурское ДРСУ» (М.Д.Алибеков), ПК

«Шатурский» РУАД №5 ГБУ МО «Мосавтодор» (М.А. Калнаус), МБУ «КОСБ

ГОШ» (О.А. Панов), МБУ «Служба дорожного хозяйства городского округа

Шатура» (В.С.Логинов) обеспечить эксплуатацию и содержание выделенных мест

складирования снега.

4. Управлению по информационной политике, информатизации и

муниципальным услугам администрации городского округа Шатура (Ю.С. Скалина)

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

городского округа Шатура.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управление архитектуры администрации городского округа Шатура (В.В. Жуков).

Глава городского округа                                А.В. Артюхин